

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ
«НІЖИНСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ НАЦІОНАЛЬНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ»



**ПЛАН РОБОТИ
НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОЇ РАДИ
ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ, ЛОГІСТИКИ ТА
ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ
НА 2026-2027 навчальний рік**

№ засідання	№ з/п питань	Питання до розгляду	Доповідач
СЕРПЕНЬ			
1	1.1	Затвердження складу навчально-методичної ради відділення на 2026-2027 н.р.	Романенко Т.В., методист відділень
	1.2	Розгляд та затвердження плану роботи методичної ради відділення та планів роботи циклових комісій відділення (ц.к. загальноосвітніх дисциплін, ц.к. соціально-гуманітарних дисциплін, ц.к. спеціальних економічних дисциплін, ц.к. з комп'ютерної інженерії, ц.к. з транспортних технологій).	Романенко Т.В., Павловська Л.М., методист відділень, голови ЦК, голови груп забезпечення
	1.3	Обговорення та затвердження планової і нормативно-методичної документації на 2026-2027 навчальний рік: - графіку контролю за освітнім процесом; - графіку проведення відкритих занять; - графіку проведення директорських контрольних робіт; - графіків консультацій та самостійної роботи студентів під керівництвом викладачів циклових комісій; - графіку проведення тижнів ЦК; - графіку періодичного перегляду освітньо-професійних програм; - індивідуальних планів педагогічного працівника.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., методист відділень, голови ЦК, голови груп забезпечення
	1.4	Про внесення змін в освітньо-професійних програм та начальних планів спеціальностей D1 Облік і оподаткування (071 Облік і оподаткування), F7 Комп'ютерна інженерія (123 Комп'ютерна інженерія), J8 Автомобільний транспорт (275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) у зв'язку з введенням навчальної дисципліни «Основи національного спротиву» з 01.10.2026 року відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань підготовки громадян України до національного спротиву»	Романенко Т.В., Павловська Л.М., методист відділень, голови ЦК, голови груп забезпечення
	1.5	Розгляд та обговорення програм навчальних дисциплін/предметів, які подані викладачами на затвердження у 2026-2027 н.р.	голови ЦК, голови груп забезпечення Павловська Л.М.
	1.6	Розгляд орієнтовної тематики курсових проєктів (робіт) спеціальностей D1 Облік і оподаткування, 071 Облік і оподаткування, 123 Комп'ютерна інженерія, 275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) на I-II семестр 2026-2027 н.р.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А.
		Розгляд орієнтовної тематики кваліфікаційних робіт спеціальностей 123 Комп'ютерна інженерія, 275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) на 2026-2027 н.р.	Калініченко А.О., Дяченко Л.А.
	1.7	Про стан готовності матеріально-технічної бази, методичного забезпечення кабінетів і лабораторій відділення економіки, логістики та інформаційних систем до нового навчального року.	Романенко Т.В., голови ЦК
	1.8	Про затвердження вибіркової складової індивідуальних навчальних планів здобувачів освіти на основі повної загальної середньої освіти та/або ОКР «Кваліфікований робітник» спеціальності D1 Облік і оподаткування (2026 року вступу).	Федоренко Л.В.
	1.9	Різне.	
ВЕРЕСЕНЬ			
2	2.1	Визначення змісту, форм і методів підвищення кваліфікації викладачів у 2026-2027 н.р.	Павловська Л.М.

	2.2	Моніторинг методичного забезпечення освітнього процесу: аналіз результатів перевірки навчально-методичних комплексів забезпечення освітніх компонентів ОПП та їх розміщення на офіційних освітніх платформах коледжу.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., голови ЦК
	2.3	Розгляд та схвалення тем курсових проєктів (робіт) спеціальностей 071 Облік і оподаткування, 123 Комп'ютерна інженерія, 275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) на I семестр 2026-2027 н.р.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А.
	2.4	Особливості формування рейтингу викладачів циклових комісій відділення у 2026-2027 н.р.	Романенко Т.В., Павловська Л.М.
	2.5	Аналіз роботи педагогічних працівників до проведення атестації у 2027 році.	Романенко Т.В., голови ЦК
	2.6	Різне.	
ЖОВТЕНЬ			
3	3.1	Аналіз підсумків проведення директорських контрольних робіт за II семестр 2025-2026 н.р.	Павловська Л.М.
	3.2	Про контроль за проведенням навчальних занять, якістю освітнього процесу.	Романенко Т.В., голови ЦК
	3.3	Про підготовку до заліково-екзаменаційної сесії I семестру 2026-2027 н.р.	Методист відділень, голови ЦК
	3.4	Про вдосконалення методичного супроводу виконання курсових робіт та проходження виробничої (технологічної) практики шляхом взаємодії з Радою роботодавців та представниками підприємств.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., голови ЦК
	3.5	Про заходи щодо забезпечення дотримання академічної доброчесності.	Романенко Т.В., Павловська Л.М.
	3.6	Різне.	
ЛИСТОПАД			
4	4.1	Аналіз результатів перевірки ведення (заповнення) електронних журналів навчальних занять викладачами, які забезпечують викладання дисциплін спеціальностей відділення.	Методист відділень
	4.2	Про підготовку інформації до звіту щодо діяльності ВСП «Ніжинський фаховий коледж НУБіП України» за 2026 рік.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., методист відділень, голови ЦК
	4.3	Про перевірку ведення документації циклових комісій відділення економіки, логістики та інформаційних систем.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., голови ЦК
	4.4	Вивчення системи роботи та аналіз відвіданих занять педагогічних працівників, що атестуються у 2027 році.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., голови ЦК
	4.5	Про роботу зі стейкхолдерами щодо встановлення відповідності ОПП вимогам ринку праці та стану розвитку галузі.	Романенко Т.В., голови ЦК, голови груп забезпечення
	4.6	Різне	
ГРУДЕНЬ			
5	5.1	Аналіз виконання плану видань навчально-методичної літератури відділення за 2026 рік, розгляд та обговорення плану видань навчально-методичної літератури на 2027 рік.	Павловська Л.М., голови ЦК
	5.2	Про результати анкетування студентів II-IV курсів відділення економіки, логістики та інформаційних систем щодо якості реалізації освітньо-професійних програм Облік і оподаткування, Комп'ютерна	Методист відділень, голови ЦК, голови груп

		інженерія, Транспортні технології (на автомобільному транспорті).	забезпечення
	5.3	Про розгляд результатів моніторингу (анкетування) освітньо-професійних програм відділення економіки, логістики та інформаційних систем та напрямів їх удосконалення.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А., голови груп забезпечення
	5.4	Розгляд пропозицій стосовно складу голів Екзаменаційних комісій з перевірки підготовки фахівців та присвоєння їм ОПС «Фаховий молодший бакалавр» на 2027 рік.	Романенко Т.В., голови випускових ЦК
	5.5	Про стан підготовки до акредитації освітньо-професійної програми Комп'ютерна інженерія у 2027-2028 н.р.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., методист відділень, Калініченко А.О.
	5.6	Про проведення в коледжі 1-го етапу конкурсу «Педагогічний Оскар – 2026».	Павловська Л.М., голови ЦК
	5.7	Різне.	
СІЧЕНЬ			
6	6.1	Про участь викладачів та студентів коледжу у наукових конференціях, олімпіадах, конкурсах, освітніх проєктах, тренінгах тощо.	Павловська Л.М.
	6.2	Підсумки виконання плану роботи циклових комісій за I семестр 2026-2027 н.р.	Павловська Л.М., голови ЦК
	6.3	Підведення підсумків заліково-екзаменаційної сесії за I семестр 2026-2027 н.р.	Методист відділень
	6.4	Розгляд та затвердження графіку проведення відкритих занять викладачами відділення на II семестр 2026-2027 н.р.	Павловська Л.М.
	6.5	Про розгляд вибірових освітніх компонентів, що входять до каталогів вибірових дисциплін зі спеціальностей D1 Облік і оподаткування; F7 Комп'ютерна інженерія, J8 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) для 2027 року вступу	Романенко Т.В., методист відділень, голови ЦК, голови груп забезпечення
	6.6	Розгляд та схвалення тем курсових проєктів (робіт) спеціальностей 071 Облік і оподаткування, 123 Комп'ютерна інженерія, 275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) на II семестр 2026-2027 н.р.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А.
	6.7	Розгляд та схвалення тем кваліфікаційних робіт спеціальностей 123 Комп'ютерна інженерія, 275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) на 2026-2027 н.р.	Калініченко А.О., Дяченко Л.А.
	6.8	Різне.	
ЛЮТИЙ			
7	7.1	Про атестацію електронних навчальних курсів відділення економіки, логістики та інформаційних систем.	Голови ЦК, Павловська Л.М.
	7.2	Про здійснення контролю за ходом підготовки до атестації викладачів, звіт про навчально-методичну роботу викладачів, які атестуються у 2027 році.	Павловська Л.М.
	7.3	Розгляд проєктів освітньо-професійних програм та навчальних планів на 2027 рік вступу	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А., методист відділень, голови груп забезпечення
	7.4	Про корегування діючих освітньо-професійних програм та навчальних планів (за потреби).	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А., голови груп

			забезпечення
	7.5	Про затвердження вибіркової складової індивідуальних навчальних планів здобувачів освіти спеціальностей D1 Облік і оподаткування (2026 року вступу), F7 Комп'ютерна інженерія, J8 Автомобільний транспорт (2025 року вступу)	Методист відділень, голови випускових ЦК, голови груп забезпечення
	7.6	Різне.	
БЕРЕЗЕНЬ			
8	8.1	Розгляд та схвалення освітньої програми профільної середньої освіти за професійним спрямуванням на 2027 рік вступу.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., методист відділень, голови ЦК
	8.2	Розгляд та схвалення освітньо-професійних програм та навчальних планів на 2027 рік вступу.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А., методист відділень, голови груп забезпечення
	8.3	Про підготовку до заліково-екзаменаційної сесії II семестру 2026-2027 н.р.	Романенко Т.В., голови ЦК
	8.4	Аналіз підсумків проведення директорських контрольних робіт за I семестр 2026-2027 н.р.	Павловська Л.М.
	8.5	Різне.	
КВІТЕНЬ			
9	9.1	Про складання та затвердження графіків роботи Екзаменаційних комісій для проведення підсумкової атестації здобувачів фахової передвищої освіти.	Романенко Т.В., методист відділень, голови випускових ЦК
	9.2	Адаптація змісту практичної підготовки здобувача фахової передвищої освіти до запитів сучасного ринку послуг.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А.
	9.3	Про результати атестації педагогічних працівників відділення економіки, логістики та інформаційних систем у 2027 році.	Романенко Т.В., Павловська Л.М.
	9.4	Різне.	
ТРАВЕНЬ			
10	10.1	Аналіз результатів перевірки ведення (заповнення) електронних журналів навчальних занять викладачами, які забезпечують викладання дисциплін спеціальностей відділення.	Романенко Т.В., методист відділень
	10.2	Звіт голів циклових комісій про проведену профорієнтаційну роботу.	Голови ЦК
	10.3	Про результати взаємовідвідування навчальних занять з метою обміну досвідом.	Павловська Л.М., методист відділень
	10.4	Аналіз вивчення стану викладання навчальних предметів у групах з підготовки робітничих професій та навчальних дисциплін загальноосвітнього циклу згідно з перспективними планами.	Павловська Л.М.
	10.5	Аналіз анкетування студентів випускних груп щодо якості реалізації освітньо-професійних програм у закладі освіти.	Голови випускових ЦК, методист відділень, голови груп забезпечення
	10.6	Формування та перевірка робочих навчальних планів на 2027-2028 н.р.	Федоренко Л.В., Калініченко А.О., Дяченко Л.А., голови груп забезпечення

	10.7	Різне.	
ЧЕРВЕНЬ			
11	11.1	Підведення підсумків заліково-екзаменаційної сесії за II семестр 2026-2027 н.р.	Методист відділень
	11.2	Звіти викладачів про виконання педагогічного навантаження, роботи циклових комісій за 2026-2027 н.р.	Павловська Л.М., голови ЦК
	11.3	Розгляд попереднього навчального навантаження на 2027-2028 н.р.	Романенко Т.В., голови ЦК
	11.4	Про результати виконання студентами відділення вимог індивідуальних навчальних планів для переведення їх на старші курси.	Романенко Т.В., Павловська Л.М., голови ЦК
	11.5	Про підсумки роботи методичної ради відділення за 2026-2027 н.р та визначення пріоритетних завдань на 2027-2028 н.р.	Романенко Т.В., методист відділень
	11.6	Різне.	

Голова методичної ради
відділення економіки, логістики
та інформаційних систем

Тетяна РОМАНЕНКО